
Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

KAIP JUNKERIO PLANAS PRISIDEDA PRIE 
ENERGETIKOS SEKTORIAUS PLĖTROS?
Investuoti į Europos energetikos sektorių gyvybiškai svarbu siekiant pereiti prie šiuolaikiškesnės 
ir žalesnės ekonomikos. Pagal Junkerio planą vykdomos Europos investicijų banko investicijos 
mobilizuoja papildomas investicijas, skirtas plėsti atsinaujinančiosios energijos naudojimą, didinti 
energijos vartojimo efektyvumą bei prisidėti prie elektros tinklų plėtros. ESIF prisideda prie stambių 
tarpvalstybinių energijos jungčių įrengimo finansavimo ir taip stiprina energetikos sektoriaus 
diversifikavimą bei tiekimo saugumą, taip pat gerina ES šalių bendradarbiavimą. Ši iniciatyva remia 
tiek tradicinių, tiek pradinės stadijos ar plėtojamų energijos technologijų, pvz., jūros vėjo, saulės ir 
antros kartos biodegalų, naudojimą.

35 750 
GWh

8,2
mln. 

28
mln. 

5 000 
GWhIšmaniųjų elektros ir 

dujų skaitiklių

Energijos vartojimo 
efektyvumo priemonės 

padeda sutaupyti per 
metus

Tiek energijos suvartoja 
namų ūkiai 

Per metus papildomai 
pagaminta elektros,  

90 % – iš atsinaujinančiųjų 
šaltinių

SEKTORIAUS SUVESTINĖ: ENERGETIKOS SEKTORIUS 

EIB finansavimas: 
13,7 mlrd. EUR

Tikimasi, kad finansavimas paskatins 
investuoti iš viso 71,4 mlrd. EUR



 JUNKERIO PLANO REMIAMŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI

Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

Atkreipkite dėmesį, kad šis sąrašas nėra baigtinis ir jame pateikiami tik kai kurie projektai.
Visą projektų sąrašą skaitykite adresu www.eib.org/efsi/efsi-projects.

Į Europos strateginių investicijų fondą (ESIF) galima kreiptis norint finansuoti projektus 
šiose srityse:

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

Atsinaujinančioji energija Belgijoje: NORTHER VĖJO PARKAS

 438 mln. EUR paskola skirta „Norther“ vėjo jėgainių parko statybai šalia 
Belgijos pakrantės. Jį sudarys 44 vėjo turbinos, kurios tieks elektrą maždaug 
324 000 Belgijos namų ūkių. Vėjo parkas sumažins CO2 ekvivalento šiltnamio 
dujų metinį išmetimą 593 000 t. 

Išmanieji dujų skaitikliai Italijoje: ITALGAS

Pasinaudojęs 300 mln. EUR paskola, Italijos dujų tiekėjas „Italgas“ galės 
patobulinti bendrovės dujų paskirstymo sistemą bei geriau informuoti 
klientus. Projektas sudarys sąlygas dujų vartotojams sužinoti savo skaitiklių 
duomenis nuotoliniu būdu ir dažniau, todėl sumažės sąnaudos ir energijos 
vartojimas.

Beveik nulinės energijos pastatai Suomijoje: VVO

170 mln. EUR finansavimas sudaro sąlygas Suomijos gyvenamųjų pastatų 
statybos bendrovei VVO statyti beveik nulinės energijos namus. Iš viso 
Helsinkyje, Vantoje, Espe ir Tamperėje bus pastatyta 1 800 būstų. Statant 
tokius pastatus siekiama mažinti energijos vartojimą ir CO2 išmetimą, taip 
prisidedant prie energijos tiekimo saugumo ir ES klimato kaitos mažinimo 
tikslų įgyvendinimo. 

Atsinaujinan-
čioji

energija 

Energijos 
vartojimo

efektyvumas, 
pastatų atnau-

jinimas

Išmanieji
skaitikliai

Energetikos
infrastruktūra 




